

Відомості про досягнення у професійній діяльності

Носаченко Олександр Анатолійович
(прізвище, ім'я, по батькові)

за період 2020-2025 рр.

Найменування посади	Ст. викладач кафедри маркетингу та міжнародної логістики
Найменування освітніх компонент, що закріплені за науково-педагогічним працівником	Вступ до фаху
Освітня кваліфікація (найменування закладу, який закінчив, рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Одеський державний економічний університет, 2011 рік, Спеціальність -«Економіка підприємства»; Кваліфікація економіст. Диплом магістра.
Освітня кваліфікація (науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації (серія, номер, дата, ким виданий диплом), вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно (серія, номер, дата, ким виданий атестат)	Доктор філософії з галузі знань 07 Управління та адміністрування за спеціальністю 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність. Тема дисертації: «Управління резервами підвищення конкурентоспроможності торговельних підприємств». (каф. ЕПУБ, спец: «підприємництво, торгівля та біржова діяльність»). Диплом доктора філософії H24000256 від 09.01.2024, Одеський національний економічний університет
Відомості про підвищення кваліфікації (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі і кількість навчальних кредитів (годин))	Приймав участь як викладач у грантовому освітньому проекті RapidSkills на базі ОНЕУ від Академії NTO.UA за підтримки Програми USAID «Конкурентоспроможна економіка України». Сертифікат 01/08/2024 - 30/05/2025
ДОСЯГНЕННЯ У ПРОФЕСІЙНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ	
Показник	Характеристика
1. Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз,	1. Носаченко О.А. Інтегральна економічна стійкість підприємств харчової промисловості у конкурентному середовищі та показники її оцінювання. <i>International Scientific Journal "Internauka". Series: "Economic Sciences"</i> . 2020. №12 (44). Т. 2. С. 71–76.

зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	Категорія Б https://www.inter-nauka.com/uploads/public/16123589515771.pdf 2. Носаченко О.А. Особливості формування сценаріїв розвитку підприємств харчової промисловості в кризових умовах господарювання. <i>Економічний простір</i>. 2020. №163. С. 92-96. Категорія Б https://doi.org/10.32782/2224-6282/163-16 3. Носаченко О.А. Теоретико-методологічні підходи до діагностики резервів підвищення конкурентоспроможності на оптових підприємствах харчової промисловості. <i>Науковий вісник Одеського національного економічного університету</i>. 2021. № 5-6 (282-283). С. 90-95. Категорія Б http://n-visnik.oneu.edu.ua/collections/2021/282-283/pdf/90-95.pdf 4. Носаченко О.А., Ковальов А.І. Методичні засади управління резервами підвищення конкурентоспроможності торговельних підприємств. <i>Науковий вісник Одеського національного економічного університету</i>. 2023. № 5-6. С. 101-108. Категорія Б http://n-visnik.oneu.edu.ua/collections/2023/306-307/pdf/101-108.pdf 5. Baldzhy M., Nosachenko O., Nezdoyminov S. Forecast of the export of confectionery products of Ukraine Food markets. <i>International Journal of Agricultural and Statistical Sciences</i>, 2021. №17 (1). P. 187-196. Scopus, Web of Science https://connectjournals.com/03899.2021.17.187
0. Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-
0. Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	1. Nosachenko A.A., Baldzhy M.D. System approach to reserve detection and evaluation in increasing competitiveness of wholesale trading enterprises. New trends in the economic systems management in the context of modern global challenges: collective monograph / Scientific edited by M. Bezpartochnyi. Sofia: VUZF Publishing House "St. Grigorii Bogoslov", 2020. P. 224–233. (0,85 д. а.). https://philarchive.org/archive/BEZNTI 2. Nosachenko A. The attraction of innovations in order to identify reserves that can increase competitiveness in ukrainian and polish food industry enterprises. Selected Issues Of Socio-economic development in Poland and Ukraine: collective monograph / Scientific edited by Marlena Piekut, Nataliia Smentyna. Plock: PKN ORLEN S.A., 2020. P. 97–110. (0,9 д. а.). https://www.pw.plock.pl/Media/Files/KNES/Konferencja/Piekut-M.-Smentyna-N.-red.-Selected-issues-of-socio-economic-development-in-Poland-and-Ukraine.-Politechnika-Warszawska-Kolegium-Nauk-Ekonomicznych-i-Spoecznych-Plock 3. Носаченко О.А. Теоретичні положення інклюзивної економіки.

	Інклюзивна економіка: теорія і практика : монографія / за заг. ред. М. Д. Балджи. К.: ФОП Гуляєва В. М., 2021. С. 18–75 (3,4 д. а.). http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/12740 4. Балджи М. Д., Марін Р., Носаченко О.А., Однолько В.О. Інституціональний аналіз економічної поведінки суб'єктів господарювання. Підходи до вирішення проблем фінансування, безпеки, економічного та інформаційного розвитку суб'єктів господарювання в умовах пандемії: монографія / за ред. Л. М. Савчук, Л. М. Бандоріної. Дніпро: Пороги, 2021. С. 169-201. (2,1 д. а.). https://drive.google.com/file/d/1gAxenCqOJvgZrxXBe6DGHBnYnCqkjNAS/view 5. Стратегічне планування збалансованого розвитку Василівської територіальної громади: монографія. За заг. ред. В.А. Карпова. К.: ФОП Гуляєва В.М. 2022. 107 с. https://doi.org/10/3280/978-617-7901-68-5 (1,5 д. а.).
0. Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій / робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	Глосарій з дисципліни «Вступ до фаху» для здобувачів першого рівня вищої освіти спеціальності 075 «Маркетинг» за освітньою програмою «Маркетинг і міжнародна логістика» / Розробив: доктор філософії, старший викладач Носаченко О. А. Одеса. ОНЕУ. 2024. 13 с. Методичні рекомендації до самостійної роботи з дисципліни «Вступ до фаху» для здобувачів першого рівня вищої освіти спеціальності 075 «Маркетинг» за освітньою програмою «Маркетинг і міжнародна логістика» / Розробив: доктор філософії, старший викладач Носаченко О. А. Одеса. ОНЕУ. 2024. 58 с. Вступ до фаху «Маркетинг»: Методичні рекомендації до виконання індивідуальних завдань з дисципліни «Вступ до фаху» для здобувачів першого рівня вищої освіти спеціальності 075 «Маркетинг» за освітньою програмою «Маркетинг і міжнародна логістика» / Розробив: доктор філософії, старший викладач Носаченко О. А. Одеса. ОНЕУ. 2024. 15 с.
0. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	Захищено дисертацію з галузі знань 07 Управління та адміністрування за спеціальністю 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність та отримано науковий ступінь доктор філософії 21.12.2023 р.
0. Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	-

0. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	-
0. Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	-
0. Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів	-

місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових заходів державного нагляду	
0. Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”	-
11. Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	Наукове консультування з економічних питань ТОВ «ПРОФІ ПРОДУКТ» від 30 листопада 2021р. Довідка від 12.02.2025р.
0. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п’яти публікацій	1. Носаченко О.А. Виявлення резервів для розвитку підприємств оптової торгівлі. Глокалізаційні аспекти інноваційного розвитку економіки: збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених (26 березня 2020 р.). Одеса: ОНЕУ, 2020. С. 61–63. (0,2 д. а.). 2. Nosachenko A.A., Baldji M. D. Improvement of wholesale on the basis of attracting the humanocentric structure approach. Economy and Human-Centrism: the Modern Foundation for Human Development: International scientific conference (April 24th, 2020. Leipzig, Germany). Riga, Latvia: “Publishing House “Baltija Publishing”, 2020. P. 50–53. (0,28 д. а.). (0,2 д. а.). 3. Носаченко О.А., Балджи М.Д. Економічні наслідки карантину для оптової торгівлі. Проблеми та перспективи розвитку сучасної науки: збірник тез доповідей Міжнародної науково-практичної конференції молодих науковців, аспірантів і здобувачів вищої освіти (Рівне, 21–22 травня 2020 р.). Ч. 1. Рівне: НУВГП, 2020. С. 439–442. (0,2 д. а.). 4. Носаченко О.А. Вдосконалення збутової політики в оптовій торгівлі в умовах нестабільного середовища. Європейський вектор модернізації економіки: креативність, прозорість та сталий розвиток: матеріали XII Міжнародної науково-практичної конференції (Харків, 27–28 травня 2020 р.). Харків: ХНУБА, 2020. С. 122–123. (0,1 д. а.). 5. Носаченко О.А. Аналіз та сегментація ринку шоколаду в Україні. Економіко-правові аспекти господарювання: сучасний стан, ефективність та перспективи: матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції (Одеса, 25–26 вересня 2020 р.). Одеса: «Принт бистро», 2020. С. 75–78. (0,1 д.а.).

	6. Носаченко О. Резерви підприємств – стратегічні елементи антикризового бізнес-планування. SCIENCE AND STUDY 2020: матеріали II Міжнародного форуму молодих науковців та дослідників (Київ, 17–18 вересня 2020 р.). Київ: Асоціація сприяння глобалізації освіти та науки «СПЕЙСТАЙМ», 2020. С. 30–32. (0,2 д.а.). 7. Носаченко О. Методи оцінювання резервів підвищення конкурентоспроможності оптових підприємств. Фінансово-економічні механізми розвитку підприємництва: теоретичний та практичний аспекти: збірник тез за матеріалами Всеукраїнської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти та молодих учених (19–20 листопада 2020 р.). Ч. 2. Дніпро: НМетАУ, 2020. С. 187–189. (0,2 д.а.). 8. Носаченко О. А. Сутність конкурентоспроможності підприємств харчової промисловості та резервів її підвищення. Наукові проблеми господарювання на макро-, мезо- та мікроекономічному рівнях: матеріали XIX міжнародної науково-практичної конференції (17–18 травня 2021 р.). Одеса: ОНЕУ, 2021. С. 252–254. (0,2 д. а.). 9. Baldzhy M., Nosachenko A. Increasing the competitiveness of Ukrainian and Bulgarian food industry enterprises. Крыла маса “Тызговията – научно знание и бизнес реалност” по повод 30 години катедра „Търговски бизнес” (8 жовтня 2021 р., м. Свіштов, Болгарія). С. 367-374.(0,2 д. а.). 10. Носаченко О. А. Особливості управління резервами підвищення конкурентоспроможності торговельних підприємств під час воєнних дій. Економіка підприємства: сучасні проблеми теорії та практики : матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 8 вересня 2023 р.). Одеса, ОНЕУ, 2023. С.252-254. (0,2 д. а.). 11. Носаченко О. Підвищення ефективності інтернет-маркетингу ECONOMICS, FINANCE, ACCOUNTING AND LAW: STRATEGIC PRIORITIES FOR DEVELOPMENT IN THE CONTEXT OF GLOBALIZATION, December 21, 2024 , ICSSH 12. Носаченко О.А., Шикіна О.В. Залучення стейкхолдерів з бізнесу до навчального процесу у спеціальності «Маркетинг» / Глокалізаційні аспекти інноваційного розвитку економіки: збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених (Одеса, 18 жовтня 2024 р.) [Електронний ресурс]. Одеса: ОНЕУ, 2024. 360 с. С. 193-194. URL: https://dspace.oneu.edu.ua/
0. Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	-

0. Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі	Член журі V Міжнародного конкурсу реклами для студентів і школярів «Реклама-фест» у 2023/2024 навчальному році, Наказ № 39/І від 05 березня 2024 р.-
--	---

журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Пара-лімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету	
0.	
0.	
0.	
0.	
0. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	ЧЛЕН ГО «МІЖНАРОДНА ФУНДАЦІЯ НАУКОВЦІВ ТА ОСВІТЯН» (ГО "МФНО", INTERNATIONAL EDUCATORS AND SCHOLARS FOUNDATION, IESF)
0. Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	5 років (Приватний підприємець ФОП Носаченко О. А. з 2019 р. до цього часу)
Усього:	9 (1, 3, 4, 5, 11, 12, 14, 19, 20)